
Usnesení č. 7/2024 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 8. 4. 2024 

1 

Přítomni: P. Nápravník, P. Nečas, R. Nečas, J. Kovář  

Nepřítomní: A. Ryšavý 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 18. 3. 2024 

Číslo jednací: MeVN – 220/2024 

Ze strany starosty Pavla Nápravníka byl pohovor s jednotlivými účastníky ohledně smíru. Byly sděleny 
stanoviska jednotlivým stranám a bylo požadováno smírné řešení. 

 

Číslo jednací: - 

Rada městyse projednala cenovou nabídku Františka Plachty na zpevnění svahu (svodnice z areálu 
firmy Zemos a.s. za zahradami) na pozemku parc. č. 5605 za cenu 112 000,- bez DPH s DPH 135 520,- 
v délce 16 m zpevnění svahu. Rada navrhla jednání s firmou Zemos a.s. o spolufinancování zpevnění 
břehu. 

 

Číslo jednací: MeVN – 267/2024 

Rada městyse projednala stížnost paní Aleny Kůřilové. Starosta vyzve obě strany ke smíru. Rada 
městyse požaduje vyklizení obecního pozemku za domem stěžovatelky na parc.č. 4114/7. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 266/2024 

Rada městyse projednala žádost Aleny Kůřilové o povolení parkovacího místa pro osobní vozidlo před 
domem č.p. 256. Vzhledem k tomu, že vozovka před RD je v majetku Jihomoravského kraje, 
doporučujeme směřovat žádost správci komunikace II/381 – Správě a údržbě silnic Jihomoravského 
kraje, Lidická 3446/132 A, 690 03 Břeclav. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-278/2024 

Rada městyse projednala a schválila vybudování parkovacího stání pro žadatele Alenu Koudelovou, 
Dolní 434, pro osobní automobil na pozemku obce parc.č. 4114/64 na náklady žadatele.  
Parkující vozidla nesmí zasahovat do prostoru stávajícího chodníku. Při rekonstrukci musí být 
vyměněny stávající obrubníky za přechodové a nájezdové, a musí být dodržen stávající sklon 
chodníku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-325/2024 

Rada městyse projednala oznámení o havárii v bytě č. 5, Zádvorník 460. Ze strany starosty bude 
oslovena oprávněná firma k řešení havarijní situace. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení č. 7/2024 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 8. 4. 2024 

2 

Číslo jednací: MeVN-328/2024 

Rada městyse projednala žádost o vytvoření prodloužení kanalizačního řádu a kanalizačních přípojek 
na pozemky pro případné majitele nových stavebních pozemků v ul. Školní, který by se nacházel na 
pozemku obce parc.č. 4114/186. Bude oslovena projekční kancelář HUKO projekt s.r.o. k vytvoření 
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Číslo jednací: MeVN – 283/2024 

Rada městyse projednala a schválila žádost Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové 
organizace kraje, k odstranění 12ks stromů dle přiložené dokumentace kat. území Velké Němčice. 
Městys Velké Němčice požaduje náhradní výsadbu v poměru za jeden pokácený strom dva nově 
vysazené stromy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: - 

Rada městyse projednala a schválila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 
4114/64 v kat. území Velké Němčice pro stavbu „V.Němčice, příp. kNN, Rychtář, Dolní č.p.62“ Věcné 
břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Žádost podala EG. D, a.s. se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: - 

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku 
pro firmu TOP AUDITING, s.r.o. se sídlem Koliště 1965/13 a, 602 00 Brno, IČ: 213 32 754 v celkové 
výši 51 000,- Kč bez DPH za jeden kalendářní rok. Smlouva se uzavírá na roky 2024, 2025 a 2026. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila na základě průzkumu trhu (osloveny čtyři firmy) cenovou 
nabídku na „vjezd z dlažebních kostek na taneční parket“. Nejvýhodnější předložená nabídka je 
nabídka firmy Stavby RUFA s.r.o. ve výši 135 010,85 Kč bez DPH s DPH 163 363,13 Kč. Rada městyse 
požaduje ukládku zeminy na pozemku obce (méněpráce). 
 

Pro: 3  Proti: 1  Zdržel se: 0 

 

Zapsal a ověřil Jan Kovář 

 


